PREFEITURA DE

RERIUT B
tt RD11l".i'W

, rv;Ço e
1õdosf

Portaria n" 010223.01/CULT.

Nomear servidores públicos municipais em cargo
de pr·ovimenfo em comissão do município de
Reriutaba, Estado do Ceará, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RERIUT ABA, Aldcrico Magalhães
Neto, Portaria 036/202 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

-BRUNA MAGALHAES MESQUITA, para o cargo em comissão de Coordenador de Eventos,
DAS-5.

- DJAYLLAMARIA O.E SOUSA BRITO, para o cargo em comissão de Assessor Técnico, DAS
- 1.

-MARIA RITA BRITO LOPES , para o cargo em comissão de Coordenador de Cultura, DAS-
5.

Art. 2° Os vencimentos/remuneração conerão por conta de dotação orçamentária da Secretaria de
Cultura.

Art. 3° Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Setor de Recursos Humanos para
conhecimento c demais providências pctiincntcs.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Secretaria de Cultura do Município de Reriutaba, ao OI 0 (primeiro) dia do ri1ês de fevereiro de
2023.

, ct~~
Aldeti~o Mesquita :Í\1agalhães neto

Secretário de Cultura

PUBLICADO EM: 01/02/2023
Prcfdtura de Reriutaba

Prefeitura Municipal de Reriutaba
CNPJ: 07.598.667/0001-87

R. Osvaldo Honório Lemos, 176- Centro- CEP: 62.260-000- Reriutaba- CE